13. *Maronitæ per contemptum Mardaitæ dicti.* — Ex his itaque adversus hæreticos simul ac infideles gestis, ortum est hæreticorum odium

adversus eos tam implacabile in Maronitas, ut cum alia re nocere non valerent, injuriosa appellatione Mardaitarum eos afficerent, neque ferre æquo animo possent Maronitarum sectæ suæ adeo infensorum nomen et gloriam ob singularem animi fortitudinem, et præclare gesta ubique celebrari. Ino tanta hujus belli ad Saracenos fama perlata est, ut Muavias et qui cum eo erant, terrore percussi legatos ad Constantinum Pogonatum pacis petendæ causa miserint.

14. *Pax Romanos inter et Saracenos composita.* — Theophanes anno Incarnat. secundum Alex. dclxix, qui kalendis Septembris anni Dionysiani dclxxvii inchoatur, ait, *hoc anno Mardaitas Libanum aggressos tenuisse quidquid a Mauro monte est usque ad sanctam urbem.* Quo audito Maviam legatos de pace habenda ad Constantinum submisisse, huncque destinasse Joannem patricium in Syriam, ubi pax inter Romanos et Arabes ad annos triginta constituta fuit, ut fusius ex Anastasio Theophanis interprete narrat hoc anno Baronius. At loco non suo, cum enim Saraceni, quorum califa Mavia erat, anno dclxxii Constantinopolim septennali bello affligerint, pax illa anno tantum sexcentesimo septuagesimo octavo sancita, indeque Theophanis error ex Theophane corrigendus. Si enim eo Christi anno pax inter utramque gentem composita est, profecto belli initium biennio tardius Theophanes recitavit, quemadmodum suo loco insinuavi.

15. *Cantium a Mercis vastatum.* — Ad num. 10 et seq. Beda in Epitome ait: « Anno dclxxvi Edilredus vastavit Cantiam », ubi Lotharius regnabat. Baronius hanc cladem perperam extendit in annum sequentem, ut ibidem videbimus, aitque tunc *Theodorum* Cantuariensem archiepiscopum *Winfriedum* episcopatu Lichfeldiensi deposuisse, ejusque loco *Sexulfum* ordinasse: ac præterea Earconvaldum Londiniensem antistitem creasse. Verum utraque ordinatio anno dclxxiv a Theodoro peracta, ut eo anno vidimus, ubi et de *Edilburga* Earconvaldi sorore locuti sumus.

16. *S. Hedda fit episc. Occident. Saxonum.* — In antiquiori Chronico Saxonico hoc anno habetur: *Hic Escwinus obiit, et Hedda accepit episcopatum.* Fuit Escwinus Occidentalium Saxonum rex, qui biennio tantum imperavit, et *Kentuinus* eo demortuo regnum illud regendum suscepit, ut anno dclxxiii, num. 13 et seq. ostendi. *Hedda* vero hoc anno Saxonum Occidentalium episcopus creatus est post *Leutherii* mortem, quæ hoc anno contigit. Malmesburiensis enim lib. 2 de Gest. Pontif. Angl. pag. 241 refert, se ex Chronicis didicisse *Leutherium* annis vii Occidentalium Saxonum Ecclesiam rexisse. Is autem an. dclxx episcopatum inierat, ut eo anno numero 4 ostendimus. *Hedda* prius fuerat monachus et abbas; vir tantæ sanctitatis, ut etiam sectarii moderni eum laudibus exornent. Ipse *Kentuinum* regem docuit monachis favere, et monasteriis benefacere, ut legere est in

magna Glastoniensi Tabula apud Usserium pag. 112, ubi dicitur *Heddam* impetrasse integram libertatem insulæ Glastoniæ a rege Kentuio, et *constituendi sibi rectorem, secundum regulam sancti Benedicti*.

17. *S. Leodegarius et frater ejus crudeliter habiti*. — Sanctus Leodegarius Augustodunensis episcopus *per annorum circulum duorum* in quodam cœnobio latuit. Sed Ebroinus « Childerici mortem simulabat se velle vindicare, cum nullus eum prior quam ipse voluisset interficere (publice enim aliter quem odisset, non audebat persequi). Jusserunt principes una cum germano suo S. Leodegarium ex monasterio in quo tenebatur absconditus egredi, et in præsentia regis jussus est accersiri », inquit anonymus in Vita S. Leodegarii cap. 42, qui addit, Ebroini jussu *Gairinum* Leodegarii fratrem, ligatum ad stipitem lapidibus obrutum fuisse; labia vero Leodegarii et faciem concavam incisa ferro, nec non et linguæ plectrum ferro secante ablatum : et postea perductum eum fuisse ad cœ-

nobium Fiscamnense, ubi erat congregatio virginum, in quo per aliud biennium detentus est, ut fusius tam laudatus anonymus, quam Ursinus in ejus Vita narrant. Quare cum anno DCLXXIV in prius cœnobium perductus fuerit, currenti ad secundum missus. Agit de hac *Gairini et Leodegarii* persecutione Baronius an. DCLXXXV, num. 42 et seqq., ubi integrum Ursini hac de re testimonium recitat. Chiffletius in *Dissert. de Annis Dagoberti regis*, cap. 16, ait, Leodegarium oculis exsculptis excæcatum esse octavo kalendas Septembris, quia, inquit, in antiquis membranis legitur : « Excæcatio quoque gloriosissimi martyris Leodegarii, ac lapidatio beati Gayreni est VIII kalendas Septembris ». Verum passio martyrum aliis sæpius diebus in monumentis Ecclesiasticis descripta quam quibus contigit. Præterquam quod, ut fateatur Chiffletius, dies quidem utriusque supplicii eadem esse potuit, sed non annus idem ; cum biennio serius lapidibus obrutus fuerit *Gayrenus*, seu *Garinus*, aut *Gerinus*, quam excæcatus Leodegarius, ut ex dictis constat.

DONI ANNUS 2. — CHRISTI 677.

1. *Constantino imperatori pro reversione ad unionem Catholicam laboranti obsistunt Monothelitæ episcopi Constantinopolitanus et Antiochenus*. — Annus Redemptoris sexcentus septuagesimus septimus, Indictione quinta inchoatur, quo imperator Constantinus solutus bellicis curis, pace composita cum Sarracenis, ad pacem Ecclesiæ restituendam totum adiecit animum : sed obices mox passus est Theodorum Constantinopolitanum episcopum, et Macarium patriarcham Antiochenum signiferos hæresis Monothelitarum, eosdemque acerrimos adversarios Pontificum Romanorum. Nam unius excepto Honorii nomine, quem ab ipsorum partibus stetisse mentiebantur, aliorum neminem recitandum putarunt in sacris Ecclesiæ Diptychis : egeruntque apud imperatorem, ut relatum in easdem sacras Tabulas nomen Vitaliani Pontificis deleteretur : quod imperator faciendum omnino negavit, eo quod animo concepisset pacem inter Orientalem atque Occidentalem Ecclesiam, ubi primum licuisset, omnino